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1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Jahr Bauhaupt- darunter darunter 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher gewerblicher insgesamt insgesamt und Gebiets- insgesamt und Gebiets-
Vierteljahr Wohnungsbau industrieller 

körper- Straßenbau 
industrieller sck:arfter:,) 

Bau 
schaften 1) 

Bau 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1981 Januar 128,6 164,9 146,9 190,9 183, 4 70,8 67,7 113, 1 58,4 
Februar 139, 6 162,5 175,3 194 ,6 110, 0 1 03, 2 99,5 108,8 101, 3 
März 196, 0 222,2 263,8 231, 2 153,2 154,3 137,6 156,5 170,9 
April 176,4 195,2 206,7 190, 1 196,3 146,6 134, 3 207,9 148,3 
Mai 156,7 166,3 176,9 163, 1 167,0 141, 4 139,0 136,3 133,1 
Juni 181, 2 193,1 231 ,o 177,0 164, 7 162, 1 182,2 177 ,9 133,3 
Juli 159,7 170, 1 174,5 194,3 147,0 143, 1 133,4 130,7 158,4 
August 119,5 129, 5 143,1 128,9 114, 6 103,5 103,0 129,4 78,8 
September 176, 1 182,5 218, 1 174 ,6 145,6 165,9 181, 6 158,8 158,8 
Oktober 126,1 143,3 164,5 146,4 113 ,0 98,8 92,4 179 ,9 92,0 
November 111, 6 132,5 144 ,8 144, 5 109, 7 78,2 70,7 115,7 76,3 
Dezember 137,2 154,9 131 ,6 188,5 171, 2 108,9 114, 1 87,6 94,6 

1982 Januar 96,6 112, 2 127,5 115, 4 88,8 71 ,8 58,7 156,9 65,7 
Februar 125,7 155,5 138,B 204,2 134,8 78,2 70,0 75,7 84,9 
März 179 ,o 200,7 201,8 250,8 145,9 144, 4 152,6 187,7 118,4 

Auftragsbestände 

1980 1. Vj. 172,0 181, 1 135,2 337,5 205,8 159,3 217,4 56, 1 141, 2 
2. Vj, 173,3 178, 1 135,4 311, 0 207,0 166,5 232,6 59,0 138,7 
3. Vj. 172, 7 185,3 142,9 325,5 211 ,o 155,0 208,2 53,7 130,9 
4. Vj. 167,3 186,9 140 ,o 323,6 213,2 139,9 181 ,8 52,0 115, 7 

1981 1. Vi, 173, 1 191 ,5 140,6 363,8 218,3 147,4 190,0 57,6 115,6 
2. Vj. 166,4 185,9 14 3, 6 331, 1 205,9 139,2 188,0 54, 6 103,6 
3, Vj. 150,5 169,5 135,7 284,8 192,4 123,9 159,4 50,2 98,2 
4. Vj, 135,2 155,7 123,2 271, 3 174,3 106,4 133,4 41 , 6 86,7 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

2, Nert- und Volumenindizes der Auftraaseingänae und Auftragsbestände _, 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindizes 1 Volumenindizes Wertindizes Volumenindizes 

Viertel j nhr 
Hochhau 

1 
Tiefbau 

1 
Hochbau 

1 
Tiefbau Hochbau 

1 
Tiefbau Hochbau 

1 
Tiefbau 

1976 = 100 

1980 1. Vj. 190,4 174 , 1 144, 1 133,2 181, 1 159,3 142,0 127,5 
2. Vj. 188,6 198,0 136, 5 146,3 178, 1 166,5 135,7 129,4 
3. Vj, 190, 1 177, 7 1 36, 3 130,9 185,3 155,0 137,8 117 ,8 
4. Vj. 174, 1 129,5 125,0 95,9 186,9 139,9 136, 1 104, 2 

1981 1. Vj. 183,2 109,4 130,8 81 ,8 191, 5 147,4 137,5 109,2 
2. Vj. 184,9 150,0 129,2 111, 5 185,9 139,2 132,3 103,3 
3. Vj. 160,7 137,5 112, 1 102, 1 169,5 123,9 119, 8 92,1 
4. Vj. 143,6 95,3 101, 3 72,3 155,7 106,4 1 09, 8 79,6 

1982 1. Vj. 156, 1 98, 1 111, 7 76,5 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3, Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kauf~ännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl, Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonst.ige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende,Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumrne
2 l 

Bruttogehaltsumrne 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* Ab März 1982 vorläufige Zahlen. 

Januar - März!) März 

1 

1 Ver-
1981 1982 änderung 1981 

in % 

Anzahl der tätigen Personen 

9 558 

25 153 

98 439 

SO 383 

12 216 

195 749 

42 792 

9 309 

24 883 

94 537 

46 737 

12 664 

188 130 

39 288 

- 2,6 

- 1, 1 

- 4,0 

- 7,2 

+ 3, 7 

- 3,9 

- 8,2 

9 764 

25 459 

100 467 

51 552 

12 343 

199 585 

44 441 

Februar 

9 309 

24 877 

94 270 

46 182 

12 675 

187 313 

38 711 

1 

1982 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnrne in 1 000 DM 

952 421 890 738 

230 639 239 524 

1 183 060 1 130 262 

- 6,5 

+ 3,9 

- 4,5 

419 798 

77 545 

497 343 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

24 520 

368 

11 870 

10 052 

1 818 

17 628 

5 735 

4 836 

7 057 

54 386 

21 127 

359 

10 718 

9 121 

1 597 

15 242 

5 495 

4 048 

5 699 

47 446 

- 13,8 

- 2,4 

- 9,7 

- 9,3 

- 12,2 

- 13,5 

- 4,2 

- 16,3 

- 19,2 

- 12,8 

Baugewerblicher Umsatz 3
) in 

388 701 

11 737 

322 161 

13 121 

736 418 783 049 

637 950 674 356 

98 468 108 693 

173 821 051 041 

363 341 351 335 

327 137 259 595 

483 343 440 111 

3 310 677 3 169 372 

- 4,8 

+ 11,8 

+ 6,3 

+ 5, 7 

+ 10,4. 

- 10,5 

- 3,3 

- 20,6 

- 8,9 

- 4,3 

11 023 

195 

4 892 

4 128 

764 

8 509 

2 517 

2 663 

3 329 

24 619 

000 DM 

528 445 

6 775 

272 334 

237 632 

34 702 

451 529 

137 533 

135 870 

178 126 

1 259 083 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 10 000 DM 

37 530 42 915 + 14,3 18 186 

29 615 25 886 - 12,6 11 895 

294 051 

79 336 

373 387 

7 191 

120 

3 609 

3 083 

526 

4 884 

1 844 

174 

866 

15 804 

378 561 

2 318 

272 506 

233 556 

38 950 

271 894 

90 009 

57 938 

123 947 

925 279 

12 957 

6 388 

März 

9 226 

24 837 

95 383 

47 489 

12 638 

189 573 

40 410 

430 691 

79 833 

510 524 

10 737 

184 

5 010 

4 193 

817 

8 336 

2 794 

2 439 

3 103 

24 267 

530 213 

6 620 

313 270 

267 228 

46 042 

465 021 

171 592 

102 216 

191 213 

1 315 124 

22 695 

12 '.i37 

Veränderung in % 

März 1982 
gegenü.ber 

März 1981 1 Februar 1982 

- 5,5 

- 2,4 

- 5, 1 

- 7,9 

+ 2,4 

- 5,0 

- 9, 1 

+ 2,6 

+ 3,0 

+ 2,7 

- 2,6 

- 5,6 

+ 2,4 

+ 1,6 

+ 6,9 

- 2,0 

+ 11,0 

- 8,4 

- 6,8 

- 1,4 

+ 0,3 

- 2,3 

+ 15,0 

+ 12,5 

+ 32, 7 

+ 3,0 

+ 24,8 

- 24,8 

+ 7,3 

+ 4,5 

+ 24,8 

+ 5,4 

+ 

+ 

+ 

+ 

0,9 

0,2 

1 ,2 

2,8 

0,3 

1,2 

4,4 

+ 46,5 

+ 0,6 

+ 36, 7 

+ 49,3 

+ 53,3 

+ 38,8 

+ 36,0 

+ 55,3 

+ 70, 7 

+ 51,5 

+ 107,8 

+ 66,3 

+ 53,6 

+ 40,1 

+ 185,6 

+ 15,0 

+ 14,4 

+ 18,2 

+ 71,0 

+ 90,6 

+ 76,4 

+ 54,3 

+ 42, 1 

+ 75,2 

+ 96,3 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, - 3) Ohne 
umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit-

lich zus,ammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



• 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltswnme und Gesamtumsatz 
von Januar bis März 1982 

-------------------------- - --
BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAIH-

TRIEBE1)pERSONEN1) LOHN- UND UMSATZ 
KREIS JNS- DARUNTER -GEHALT-

GESaMT SUIIIIE 
R EG.-BEZ IRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 

BAU UND UND 
LAND !ND. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1000 1000 Oll 

2 3 4 5 6 1 B --------------------

STUTTGART 157 l3 059 3 632 554 562 515 106 695 397 904 

80EBL INGEN 66 2 863 717 223 205 286 18 532 45 879 

ESSLINGEN l 04 4 260 166 458 178 525 29 104 58 lt23 

GOEPPINGEN 42 3 131 804 218 223 362 20 664 50 l 61 

LUDWIGSBURG 97 4 437 196 464 335 394 29 097 79 591 

REIIS-HURR-KREIS 73 4 078 045 399 244 400 25 690 60 656 

HEIL8RONN,STADT 36 2 099 532 109 210 213 13 746 35 385 

HEILBRONN,LAND 34 279 339 151 25 164 7 892 16 563 

HDHENLDHEKRE I S 20 236 297 97 30 168 6 935 19 022 

SCHHAEBISCH HALL 37 2 421 508 134 74 297 ·12 654 37 754 

HAIN-TAUBER-KREIS 34 2 100 467 118 119 217 11 625 55 724 

HEi DENHE III 35 2 048 466 142 '152 171 12 013 59 619 

DSTALBKREIS 64 3 460 820 249 197 367 18 403 55 966 

Regierungsbezirk Stuttgart 800 46 469 ll 988 3 315 3 555 5 080 313 050 972 64 7 

---
BADEN-BA DEN 20 212 328 72 61 195 7 965 11 842 

KARLSRUHE,STADT 89 4 963 356 201 522 634 35 679 99 361 

KARLSRUHE,LAND 72 3 918 D39 314 394 331 25 765 69 256 

RASTATT 7l 3 697 910 292 186 430 23 840 64 753 

HEIDELBERG 28 578 406 99 73 234 9 993 30 647 

HANNHE IH 81 7 108 794 241 870 680 57 569 190 497 

NECKAR-ODENHALO-KREIS 42 2 629 544 128 88 326 14 976 26 D45 

RHEIN-NECKAR-KREIS 92 5 976 775 663 438 675 46 555 74 718 

PFORZHEI H 30 953 460 93 186 180 13 039 25 894 

CALW 26 092 242 67 64 111 7 396 18 303 

ENZKREIS 24 289 310 101 46 162 9 178 18 232 

FREUDENSTADT 29 810 152 69 29 52 3 752 9 899 

Regierungsbezirk Karlsruhe 603 36 226 9 318 2 339 2 956 4 Oll 255 708 639 448 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltell.en - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. ßetriebe, tütige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis März 1982 

BE- TAET IGE 
TRIEBE1)pERSONENI) 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

KREIS INS- DARUNJER 
GESAMT 

REG.-BEllRK WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

LAND IND. BAU 

ANZAHL 1000 

2 3 ,, 5 

FREIBURG IH BREISGAU 56 2 941 795 199 235 

BREISGAU-HOC HSC HWAR Z WALD 53 2 632 717 344 107 

EHHEND IN GEN 36 482 424 212 48 

ORTE NAUK REIS 110 6 149 5 75 567 373 

ROTTWEIL 29 328 237 94 27 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 55 3 058 638 211 140 

TUTTLINGEN 27 410 293 67 54 

KONSTANZ 60 716 470 219 93 

LOERRAC H 68 2 564 711 245 181 

WALDSHUT 47 2 067 546 171 101 

Regierungsbezirk Freiburg 542 2 5 346 6 406 2 329 l 360 

REUTLINGEN 63 3 785 009 509 202 

TUEBINGEN 44 569 385 193 61 

ZOLLERNALBKREIS 54 2 418 546 175 144 

ULM 36 2 826 583 101 196 

ALB-DONAU-KREIS 35 689 383 202 41 

BIBERACH 55 2 433 493 155 88 

BODENSEEKREI S 41 2 192 587 158 11,5 

RAVENSBURG 65 2 534 587 235 12 7 

SIGHAR INGEN 42 2 217 469 202 71 

Regierungsbezirk Tübingen 435 21 664 5 043 l 929 l 095 

Land Baden-Württemberg 2 3 80 129 706 32 755 9 913 8 966 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

BRUTTO-
LOHN- UNO 
-GEHALT -

SUMME 
OEFfENTL. 

UND 
VERKEHRS-

BAU 

1 

361 20 853 

264 19 149 

163 9 872 

627 45 506 

115 6 433 

284 18 178 

172 7 7D6 

157 11 385 

285 l7 144 

271 13 251 

2 700 169 475 

297 26 023 

131 9 471 

226 12 516 

286 15 849 

138 10 049 

239 12 738 

259 16 138 

2D8 13 662 

192 12 551) 

l 976 128 994 

l3 766 867 227 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 OH 

8 

57 937 

55 485 

24 397 

124 348 

11 199 

29 613 

19 866 

22 834 

27 233 

23 333 

396 245 

98 608 

32 960 

30 209 

27 983 

17 338 

30 171 

25 793 

29 387 

46 407 

338 856 

2 347 196 




