STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 82003

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 3/82



Bauhauptgewerbe im März 1982

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

				Н.	ochbau		Tiefbau				
•	Jahr	Bauhaupt-			darunter			darunter			
v :	Monat ierteljahr	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	nd Gebiets- insg körper- rieller schaften1)		Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften1)	
			·····			1976 = 100		<u>'</u>			
					Auftrag	seingänge					
1981	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Januar Februar März	128,6 139,6 196,0 176,4 156,7 181,2 159,7 119,5 176,1 111,6 137,2 96,6 125,7 179,0	164,9 162,5 222,2 195,2 166,3 193,1 170,1 129,5 182,5 143,3 132,5 154,9 112,2 155,5 200,7	146,9 175,3 263,8 206,7 176,9 231,0 174,5 143,1 218,1 164,5 144,8 131,6 127,5 138,8 201,8	190,9 194,6 231,2 190,1 163,1 177,0 194,3 128,9 174,6 146,4 144,5 188,5 115,4 204,2 250,8	183,4 110,0 153,2 196,3 167,0 164,7 147,0 114,6 145,6 113,0 109,7 171,2 88,8 134,8	70,8 103,2 154,3 146,6 141,4 162,1 143,1 103,5 165,9 98,8 78,2 108,9 71,8 78,2 144,4	67,7 99,5 137,6 134,3 139,0 182,2 133,4 103,0 181,6 92,4 70,7 114,1 58,7 70,0 152,6	113,1 108,8 156,5 207,9 136,3 177,9 130,7 129,4 158,8 179,9 115,7 87,6	58,4 101,3 170,9 148,3 133,1 133,3 158,4 78,8 158,8 92,0 76,3 94,6 65,7 84,9 118,4	
					Auftragsbes	:tände					
1980	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	172,0 173,3 172,7 167,3	181,1 178,1 185,3 186,9	135,2 135,4 142,9 140,0	337,5 311,0 325,5 323,6	205,8 207,0 211,0 213,2	159,3 166,5 155,0 139,9	217,4 232,6 208,2 181,8	56,1 59,0 53,7 52,0	141,2 138,7 130,9 115,7	
1981	1. Vi. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	173,1 166,4 150,5 135,2	191,5 185,9 169,5 155,7	140,6 143,6 135,7 123,2	363,8 331,1 284,8 271,3	218,3 205,9 192,4 174,3	147,4 139,2 123,9 106,4	190,0 188,0 159,4 133,4	57,6 54,6 50,2 41,6	115,6 103,6 98,2 86,7	

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auftragsei	ngänge	Auftragsbestände					
Jahr	Wert	indizes	Volumen	indizes	Wertin	dizes	Volumenindizes		
Vierteljahr	Hochbau Tiefbau		Hochbau Tiefbau		Hochbau Tiefbau		Hochbau	Tiefbau	
	1976 = 100								
1980 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj.	190,4 188,6 190,1	174,1 198,0 177,7	144,1 136,5 136,3	133,2 146,3 130,9	181,1 178,1 185,3	159,3 166,5 155,0	142,0 135,7 137,8	127,5 129,4 117,8	
4. Vj.	174,1	129,5	125,0	95,9	186,9	139,9	136,1	104,2	
981 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	183,2 184,9 160,7 143,6	109,4 150,0 137,5 95,3	130,8 129,2 112,1 101,3	81,8 111,5 102,1 72,3	191,5 185,9 169,5 155,7	147,4 139,2 123,9 106,4	137,5 132,3 119,8 109,8	109,2 103,3 92,1 79,6	
982 1. Vj.	156,1	98,1	111,7	76,5					

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz

Market 1	Ja	nuar - März	ı)	März	Februar Mārz		Veränderung in % März 1982 gegenüber	
Merkmal	1981	1982	Ver- änderung in %	1981	198	2	März 1981	Februar 198
	Anz	ahl der t	ätigen Pers	sonen				
Inhaber und Mitinhaber	9 558	9 309	- 2,6	9 764	9 309	9 226	- 5,5	- 0,9
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 153	24 883	- 1,1	25 459	24 877	24 837	- 2,4	- 0,2
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	98 439	94 537	- 4,0	100 467	94 270	95 383	- 5,1	+ 1,2
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	50 383	46 737	- 7,2	51 552	46 182	47 489	- 7,9	+ 2,8
Gewerbliche Auszubildende,Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 216	12 664	+ 3,7	12 343	12 675	12 638	+ 2,4	- 0,3
Insgesamt	195 749	188 130	- 3,9	199 585	187 313	189 573	- 5,0	+ 1,2
darunter ausländische Arbeitnehmer	42 792	39 288	- 8,2	44 441	38 711	40 410	- 9,1	+ 4,4
j	Bruttolohn-	und Brutte	ogehaltsum	ne in 1 000	DM .			
Bruttolohnsumme ²⁾	952 421	890 738	- 6,5	419 798	294 051	430 691	+ 2,6	+ 46,5
Bruttogehaltsumme	230 639	239 524	+ 3,9	77 545	79 336	79 833	+ 3,0	+ 0,6
Insgesamt	1 183 060	1 130 262	- 4,5	497 343	373 387	510 524	+ 2,7	+ 36,7
	Geleis	stete Arbe	itsstunden	in 1 000				
Wohnungsbau	24 520	21 127	- 13,8	11 023	7 191	10 737	- 2,6	+ 49,3
Landwirtschaftlicher Bau	368	359	- 2,4	195	120	184	- 5,6	+ 53,3
Gewerblicher und industrieller Bau	11 870	10 718	- 9,7	4 892	3 609	5 010	+ 2,4	+ 38,8
davon Hochbau	10 052	9 121	- 9,3	4 128	3 083	4 193	+ 1,6	+ 36,0
Tiefbau	1 818	1 597	- 12,2	764	526	817	+ 6,9	+ 55,3
öffentlicher und Verkehrsbau	17 628	15 242	- 13,5	8 509	4 884	8 336 2 794	- 2,0 + 11,0	+ 70,7 + 51,5
davon Hochbau Straßenbau	5 735	5 495	- 4,2 - 16.3	2 517 2 663	1 844 1 174	2 439	- 8,4	+ 107,8
Schabenbau Sonstiger Tiefbau	4 836 7 057	4 O48 5 699	- 16,3 - 19,2	3 329	1 866	3 103	- 6,8	+ 66,3
Insgesamt	54 386	47 446	- 12,8	24 619	15 804	24 267	- 1,4	+ 53,6
	Baugew	erblicher	Umsatz ³⁾ i	n 1 000 DM				
Wohnungsbau	_	1 322 161	- 4,8	528 445	378 561	530 213	+ 0,3	+ 40,1
Landwirtschaftlicher Bau	11 737	13 121	+ 11,8	6 775	2 318	6 620	- 2,3	+ 185,6
Gewerblicher und industrieller Bau	736 418	783 049	+ 6,3	272 334	272 506	313 270	+ 15,0	+ 15,0
davon Hochbau	637 950	674 356	+ 5,7	237 632	233 556	267 228	+ 12,5	+ 14,4
Tiefbau	98 468	108 693	+ 10,4	34 702	38 950	46 042	+ 32,7	+ 18,2
Öffentlicher und Verkehrsbau	1 173 821	1 051 041	- 10,5	451 529	271 894	465 021	+ 3,0	+ 71,0
davon Hochbau	363 341	351 335	- 3,3	137 533	90 009	171 592	+ 24,8	+ 90,6
Straßenbau	327 137	259 595	- 20,6	135 870	57 938	102 216	- 24,8	+ 76,4
Sonstiger Tiefbau	483 343	440 111	- 8,9	178 126	123 947	191 213	+ 7,3	+ 54,3
Insgesamt	3 310 677	3 169 372	- 4,3	1 259 083	925 279	1 315 124	+ 4,5	+ 42,1
	Son	stiger Ums	atz ³⁾ in 1	O OOO DM				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	37 530	42 915	+ 14,3	18 186	12 957	22 695	+ 24,8	+ 75,2
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	29 615	25 006	- 12,6	11 895	6 388	12 537	+ 5,4	+ 96,3

^{*} Ab März 1982 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

4.* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis März 1982

, NDEIC	BE- TRIEBE ¹⁾	TAETIGE PERSONEN ¹⁾	GE INS-	LEISTETE AR	N	BRUTTD— LGHN— UND GEHALT—	GESAMT- UMSATZ	
KREIS RegBezirk	ANZAHL		GESAMT	WOHNUNGS-	DARUNTER GEWERBL. UND	OEFFENTL. UND		
LAND					IND. BAU	VERKEHRS- BAU		
				10	000			1000 DM
	1	2	3	4	5	6	7	
STUTTGART	1 57	13 059	3 632	554	1 562	1 515	106 695	397 90
BOEBL INGEN	66	2 863	717	223	205	286	18 532	45 87
ESSL INGEN	1 04	4 260	1 166	458	178	525	29 104	58 42
GOEPPINGEN	42	3 131	804	218	223	362	20 664	50 16
LUDWIGSBURG	97	4 437	1 196	464	335	394	29 097	79 59
REMS-MURR-KREIS	73	4 078	1 045	399	244	400	25 690	60 65
HEIL BRONN, STADT	36	2 099	532	109	210	213	13 746	35 38
HEIL BRONN, LAND	34	1 279	339	151	25	164	7 892	16 56
HOHENLOHEKREIS	20	1 236	297	97	30	168	6 935	19 02
SCHWAEBISCH HALL	37	2 421	508	134	74	297	12 654	37 75
MAIN-TAUBER-KREIS	34	2 100	467	118	119	217	11 625	55 72
HEI DENHE IM	35	2 048	466	142	152	171	12 013	59 61
OSTALBKREIS	64	3 460	820	249	197	367	18 403	55 96
Regierungsbezirk Stuttgart	800	46 469	11 988	3 315	3 555	5 080	313 050	972 64
							_	
BADEN-BADEN	20	1 212	328	72	61	195	7 965	11 842
KARL SRUHE, STADT	89	4 963	1 356	201	522	634	35 679	99 361
KARLSRUHE, LAND	72	3 918	1 039	314	394	331	25 765	69 256
RASTATT	71	3 697	910	292	186	430	23 840	64 753
HEIDELBERG	28	1 578	406	99	73	234	9 993	30 647
MANNHEIM	81	7 108	1 794	241	870	680	57 569	190 497
NECKAR-ODENWALD-KREIS	42	2 629	544	128	88	326	14 976	26 045
RHE IN-NECKAR-KRE IS	92	5 976	1 775	663	438	675	46 555	74 718
PFORZHEIM	30	1 953	460	93	186	180	13 039	25 894
CALW	26	1 092	242	67	64	111	7 396	18 303
ENZKREIS	24	1 289	310	101	46	162	9 178	18 232
FREUDENS TADT	29	810	152	69	29	52	3 752	9 899
Regierungsbezirk Karlsruhe	603	36 226	9 318	2 339	2 956	4 011	255 708	639 448

¹⁾ Im Durchschnitt

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis März 1982

	8E-	TAETIGE	G	ELEISTETE AR	BRUTTO-	GESAMT-		
KREIS	TRIEBE1) PERSONEN1)		INS-	DARUNTER			LOHN- UND -GEHALT-	UMSATZ
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	OEFFENTL.	SUMME	
LAND				BAU	UND. BAU	UND VERKEHRS— Bau		
	ANZAHL			1000				1000 DM
	1	2	3	4	5	6	7	8
								· ·
FREIBURG IM BREISGAU	56	2 941	795	199	235	361	20 853	57 937
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	53	2 632	717	344	107	264	19 149	55 485
EMM END IN GEN	36	1 482	424	212	48	163	9 872	24 397
ORTENAUKREIS	110	6 149	1 575	567	373	627	45 506	124 348
ROTTWEIL	29	1 328	237	94	27	115	6 433	11 199
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	55	3 058	638	211	140	284	18 178	29 613
TUTTLINGEN	27	1 410	293	67	54	172	7 706	19 866
KONSTANZ	60	1 716	470	219	93	157	11 385	22 834
LOERRACH	68	2 564	711	245	181	285	17 144	27 233
WAL D SHUT	47	2 067	546	171	101	271	13 251	23 333
Reglerungsbezirk Freiburg	542	25 346	6 406	2 329	1 360	2 700	169 475	396 245
REUTLINGEN	63	3 785	1 009	509	202	297	26 023	98 608
TUEBINGEN	44	1 569	385	193	61	131	9 471	32 960
COLLERNALBKREIS	54	2 418	546	175	144	226	12 516	30 209
JLM	36	2 826	583	101	196	286	15 849	27 983
ALB-DONAU-KREIS	35	1 689	383	202	41	138	10 049	17 338
BIBERACH	55	2 433	493	155	88	239	12 738	30 171
BODENSEEKREIS	41	2 192	587	158	165	259	16 138	25 793
RAV ENS BURG	65	2 534	587	235	127	208	13 662	29 387
SIGMARINGEN	42	2 217	469	202	71	192	12 550	46 407
Regierungsbezirk Tübingen	435	21 664	5 043	1 929	1 095	1 976	128 994	338 856
Land Baden-Württemberg	2 3 80	129 706	32 755	9 913	8 966	13 766	867 227	2 347 196

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.